
Den Válečných veteránu v Plzeňském kraji 

11.11.2021  

 

Jedenáctého listopadu si připomínáme celosvětový den Den válečných 
veteránů uctěním památky vojáků padlých ve světových válkách a 

v novodobých válečných konfliktech.  

V letošním roce pietní akt ke Dni válečných veteránů ´v Plzni začal 

položením kytic u památníku v ulici Brojova, kde se před budovou 20.základní 
školy nachází památník věnovaný Československým legionářům. Následně se 
účastníci přesunuli k památníku v parku Homolka, na náměstí Milady Horákové. 

Po položení květin převzali z rukou hejtmanky Plzeňského kraje ocenění 
členové krajské organizace Sdružení válečných veteránů ČR, mjr. v.z Ing. Mgr.. 

Miroslav Charvát, prap. v.z. Josef Hrůza, prap. v.z. Jozef Liška. Z důvodu 
špatného počasí se nemohl uskutečnit průlet historického letounu De Haviland 

Beaver DHC2.  

Po ukončení pietního aktu se členové KO Plzeň SVV ČR přesunuli do 
Štěnovic. Položili smuteční květiny k památku padlého novodobého veterána 

podpraporčíka in memoriam Nikolaje Martynova, který padl 3. května 2007 
v Afghánistánu v provincii Fayzabad.  

Poslední akce členů Krajské organizace Plzeň proběhla v Mokrouších. 

Položením květin váleční veteráni uctili památku štábního praporčíka in 
memoriam Patrika Štěpánka, který padl 5. srpna 2018 v Afghánistánu 

nedaleko spojenecké základny Bagrům. 

 Bc. Pavel Kalina 

 předseda KO Plzeňského kraje 

 SVV ČR 

 



 

Obrázek 1 památník v ulici Brojova, zleva prap. Jozef Hrůza, rtn. Pavel Kalina 

 

Obrázek 2 památník v ulici Brojova, zleva prap. Jozef Hrůza, rtn. Pavel Kalina 



ccccc

 

Obrázek 3 Památník na nám. M. Horákové zprava mjr. Miroslav Charvát, prap. Jozef Hrůza, rtn. Pavel Kalina 

 

Obrázek 4 Památník na nám. M. Horákové zprava mjr. Miroslav Charvát, prap. Jozef Hrůza, rtn. Pavel Kalina 



 

Obrázek 5 Památník na náměstí Milady Horákové 

 

Obrázek 6 Ocenění členů SVV ČR KO Plzeň 



 

Obrázek 7 Ocenění členů SVV ČR KO Plzeň, zleva Hejtmanka plzeňského kraje Ilona Mauritzová,                   

prap. Jozef Hrůza, prap. Josef Liška, mjr. Miroslav Charvát 

 



 

Obrázek 8 neformální setkání členů SVV ČR S Hejtmankou Plzeňského kraje   

 

Obrázek 9 Pomník podpraporčíka in memoriam Nikolaje Martynova Štěnovice, zprava prap. Jozef Hrůza mjr. 

Miroslav Charvát, rtn. Pavel Kalina 



 

Obrázek 10 Štěnovice 



 

Obrázek 10 Pomník štábního praporčíka in memoriam Patrika Štěpánka Mokrouše  



 

Obrázek 11 Pomník štábního praporčíka in memoriam Patrika Štěpánka – Mokrouše, zprava mjr. Miroslav 

Charvát, rtn. Pavel Kalina, prap. Jozef Hrůza 


